CAMADA MUNICIPAL DE it

PODER LEGISLATIVO
ALTA FLORIALTA FLORESTA

INDICAÇÃO N. 566/2025
Autoria: Vereador Claudinei de Souza Jesus

~
SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo

com o Regimento Interno desta Casa, INDICA
ao Prefeito Municipal Valdemar Gamba e
Secretária Municipal de Educação Lucineia
Matos, a necessidade da construção de uma
NOVA ESCOLA no Bairro Boa Nova ou nas
proximidades, para atender a transferência da
Escola Municipal Marileuza Bacca, que
atualmente funciona em prédio alugado, e o
espaço e pequeno para recreação das crianças.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que tem por

fundamento apontar ao Prefeito Municipal Valdemar Gamba e Sr.a Lucineia Matos

Secretária Municipal de Educação, construção de uma Nova Escola no Bairro Boa

Nova ou nas proximidades, a proposta visa aumentar o número de matriculas e atender

á crescente demanda educacional, considerando a implantação de novos loteamentos

naquela região. A nova unidade escolar deverá ser construída em formato de pré-

moldados, garantindo agilidade na execução da obra e maior economia de recursos

públicos.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos colocamos a
vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima consideração
desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta — MT, 04 de novembro de 2025.

AAL++áfUrl.M1'.tiiiiOfºpot
LL0U0IMEtOE SOU2b JESUS
416.155JMt-04
h,. b CS)
;rtgLrc:1 ffir4. YU tW M+Brodn 06 20.25.
(8.52005 . .

Claudinei de Souza Jesus
Vereador

f) camaraaltafloresta
contato o altafloresta.mt.ieg.br

(6fi)3521-5030
(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
Nº 2349, Centro, Alta Floresta - MT
CEP 78580-000 - CXP 261

ID do Documento: 3C81 AC8FB456383ABC2719B6FC4AFFC5